
6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 1



PÁGINA 2 6 DE JULHO DE 2010



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 426/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente.
Objeto: Aquisição de monitor LCD e outros.
Desclassificamos as propostas das empresas MARSAN
SISTEMAS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, VINIMARTINS
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, MARIA APARECIDA
MOREIRA GROSSI-ME, e ESPBR TECNOLOGIA E INFORMÁTICA
LTDA-ME, nos itens 02 e 03, por cotarem material em desacordo
com o Edital; e as empresas KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA
GRÁFICA LTDA, no item 01, e SERVTÉCNICA AUTOMOÇÃO
LTDA, no item 02, por deixarem de atender o item A do Anexo I.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa:
- MARIA APARECIDA MOREIRA GROSSI-ME.
Revogados os itens 02 e 03.
Processo nº. 13.828-6/10.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 503/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de livros diversos.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPES E LIVROS LTDA: itens
01, 02, 03, 04, 06 e 07;
- BEST BOOK COMÉRCIO  DE LIVROS LTDA – ME: item 05;
- LIVRARIA LIVRO FÁCIL LTDA: itens 08 e 09.
Processo nº. 16.784-8/10.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 504/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de tatame em E.V.A.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa:
-MILLIU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM E.V.A.
Processo nº. 16.786-3/10.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 506/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de quadro de avisos.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa:
- DIDATICA BOARD INDUSTRIA DE QUADROS LTDA ME.
Processo nº. 16.792-1/10.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 508/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de cadeiras fixa.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa:
- RAMOS COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRIT. LTDA EPP.
Processo nº. 16.797-0/10

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 511/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Cultura.
Objeto: Prestação de serviços de sonorização ambiental para
a Festa das Nações e para Festa Julina da Comunidade Santa
Maria Goretti.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa LUIS C. ALVES
Processo nº. 16.809-3/10.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 527/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Transportes.
Objeto: Aquisição de placa de aço, selo em aço e braquete.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- SETAS COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS LTDA. – Itens
01 e 05;
- INDUSTRIA E COMERCIO DE MARQUI LTDA. EPP. – Item 02;
- SALE SERVICE IND. COM. SERV. DE SINAL. VIARIA LTDA. –
EPP. – Itens 03 e 06;
- RYMAV COMERCIAL LTDA. – EPP. – Item 04;
- CENTRO NORTE – SINALIZAÇÃO VIARIA COMERCIAL LTDA.
ME. – Item 07.
Processo nº. 17.103-0/10.

RESUMO DO DESPACHO DE REVOGAÇÃO
DA CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 490/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal deTransportes.
Objeto: Prestação de serviço para manutenção elétrica com
fornecimento de peças.
Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente
licitação.
Processo nº 16.354-0/10

RESUMO DO DESPACHO DE REVOGAÇÃO
DA CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 521/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de trastuzumabe 440mg – Mandado Judicial.
Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente
licitação.
Processo nº. 17.027-1/10

RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 052/10 – Fornecimento de pneus e
câmaras e prestação de serviços de montagem de pneus,
manutenção de pneus e câmaras, balanceamento de rodas,
alinhamento, cambagem e caster de rodas, destinados à Guarda
Municipal.

Processo n.º 009.493-5/10

Na publicação referente à adjudicação do Pregão Eletrônico nº
052/10, na edição nº 3.442 da IOM do dia 02/07/10:

Onde se lê: “ SÉRGIO RICARDO SOBRINHO – ME”
Leia-se: “SÉRGIO RICARDO SOBRINHO JUNDIAÍ – ME”

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Em 05/07/2010

PREGÃO ELETRÔNICO PE nº 84/10 – Fornecimento de
dispositivo protetor/oclusor de ostoma, bolsa para
colostomia e outros, sob o Sistema de Registro de
Preços.



PÁGINA 4 6 DE JULHO DE 2010

Processo nº 13.598-5/2010

Face ao que consta dos autos e após análise da documentação
apresentada, RESOLVEMOS:

- ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas
abaixo, por apresentarem os menores preços e atenderem às
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de
habilitação:

- COLOPLAST DO BRASIL LTDA: itens 01, 03 e 06;
- CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP:  item 02;
- MAX MEDICAL COM. PRODS. MEDICOS E HOSPIT. LTDA EPP:
itens 04 e 05

ÉTORE MARTINS GERIOLI
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 01/07/2010

PREGÃO ELETRÔNICO nº 093/10 – Aquisição de
medicamentos (digoxina, metronidazol e outros),
destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Processo Administrativo nº 014.798-0/10

Face ao que consta dos autos, após análise das
documentações apresentadas e considerando que não houve
intenção de recurso no prazo concedido,  RESOLVEMOS:

I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas
abaixo por atenderem às exigências do edital, inclusive quanto
aos requisitos de habilitação:

MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA:  item 01.
PRATTI, DONADUZZI & CIA LTDA: itens 02 e 07.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA: itens 03 e
09.
CIAMED  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: item
04.
PRODIET FARMACÊUTICA LTDA: item 05.
SÓDROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – ME: item 06.
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA: item 08.

Luciana Ap. Lemes
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
                              De 02/07/2.010

PREGÃO ELETRÔNICO nº 089/10 – Aquisição de
medicamentos (fólico ácido, isossorbida dinitrato e
outros), destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Processo Administrativo nº 013.917-7/2010

Face ao que consta dos autos, após análise dos documentos
apresentados, solicitação de redução de preços, pesquisa de
mercado e considerando que não houve intenção de recurso
no prazo concedido, RESOLVEMOS:

1 - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas
abaixo, por apresentarem os menores preços e atenderem às
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de
habilitação:
- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.: itens 05
e 06.
- DIMACI/SP MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.: item 02.
- DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA.: itens 01 e 04.
- NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FAMACÊUTICOS LTDA.: itens 08 e 09.
- PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.: itens 03 e 07.

 (Angélica Ribeiro Rodrigues da Silva)
Pregoeira

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/10 - Prestação de serviços
de pintura em prédios de unidades escolares, com
fornecimento de materiais, conforme necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Esportes. Processo
Administrativo nº 5.722-1/2010

A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de
Licitações da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, reunida nesta data, no uso de suas atribuições legais,
após análise da Secretaria Municipal de Obras, RESOLVE:

CLASSIFICAR a proposta das empresas:
1º. Westcor Pinturas Industriais e Construção Civil Ltda.
2º. L&T Empreendimentos e Construções Ltda.
3º. ARV Construções Ltda. – EPP
4º. Construtora Andrade Jundiaí Ltda.
5º. Operacional Projetos e Construções Ltda.

ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa Westcor
Pinturas Industriais e Construção Civil Ltda. por
apresentar o menor valor e atender às exigências do Edital.

Jundiaí, 05 de julho de 2010.

Neuri José Anzolin
Laércio Baradel
Raquel Perez Oliva
Francislene Ap. Veiga
Júlio Rafael N. Ferraz
Érika Melato Frare
Elizabeth Akiko A. Oliveira

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/10 - Contratação de serviços
de engenharia/consultoria para o desenvolvimento de
estudos de viabilidade econômica, social e ambiental
do programa integrado de desenvolvimento urbano
visando a obtenção de financiamento junto ao BID - Banco
Interamericano de Desenvolvimento.

Processo Administrativo nº 11.598-7/10

A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de
Licitações da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, reunida nesta data, no uso de suas atribuições legais,
após análise da Secretaria Municipal de Obras, RESOLVE:

CLASSIFICAR a proposta da empresa:

1º. COBRAPE – Cia. Brasileira de Projetos e
Empreendimentos

ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa COBRAPE –
Cia. Brasileira de Projetos e Empreendimentos por ser
a única a apresentar proposta e atender às exigências do
Edital.

Neuri José Anzolin
Laércio Baradel
Raquel Perez Oliva
Francislene Ap. Veiga
Júlio Rafael N. Ferraz
Érika Melato Frare
Elizabeth Akiko A. Oliveira

EDITAL DE APREENSÃO Nº 03,  DE 05  DE JULHO  DE 2010

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE JUNDIAÍ – ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais .

FAZ SABER que, foi apreendido e recolhido, na Rua Roberto
Gaspari nº 320 – Fazenda Grande , conforme guia nº 37 ,  um
animal equino ( 01 ), por vagar  em abandono em vias públicas.

FAZ SABER, ainda, que caso esse animal não seja retirado no
prazo de 5 ( cinco ) dias úteis, a contar da data de publicação
deste, com o consequente pagamento da multa e outras
despesas legais cabíveis, será  levado a leilão em hasta pública.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital,
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
em quadro de avisos da Prefeitura.

VANILDO JOSÉ MINISTRO
Diretor do Departamento de Logística

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 104/10
OBJETO: Fornecimento e instalação de telas
mosquiteiro e portas com batente em alumínio com
telas mosquiteiro, em diversas Unidades Escolares da
Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo
site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta –
Compras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão
Eletrônico”, até às 14:00 horas do dia 21 de julho de
2010.
PREGOEIRA: RAQUEL PEREZ OLIVA.

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 105/10
OBJETO: Aquisição de ventilador pulmonar,
microprocessado, destinados à Secretaria Municipal de
Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo
site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta –
Compras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão
Eletrônico”, até às 14:00 horas do dia 21 de julho de
2010.
PREGOEIRO: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 106/10
OBJETO: Fornecimento de salsicha de peru, sob o
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo
site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta –
Compras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão
Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 21 de julho de
2010.
PREGOEIRA: ERIKA MELATO FRARE ROVERI.

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 108/10
OBJETO:.Fornecimento de papel sulfite A4,  sob o
sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo
site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta –
Compras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão
Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 21 de julho de
2010.
PREGOEIRA: LUCIANA APARECIDA LEMES.

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta”
acessar Mural – Pregão Eletrônico –  Anexos) - grátis,
ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de
Logística – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00
horas e das 14:00 às 16:30 horas, mediante o
pagamento de R$ 10,00 (dez reais) cada
ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o
término do seu encaminhamento.
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-
se-á a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e
classificação ou não das propostas.



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 5



PÁGINA 6 6 DE JULHO DE 2010



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 7



PÁGINA 8 6 DE JULHO DE 2010



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 9



PÁGINA 10 6 DE JULHO DE 2010



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 11



PÁGINA 12 6 DE JULHO DE 2010



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 13



PÁGINA 14 6 DE JULHO DE 2010

SECRETARIA  MUNICIPAL   DE   RECURSOS   HUMANOS
DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL.

  Edital n.º 247  de  01 de julho  de 2010.

      CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário Municipal de
Recursos Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

                    Faz saber que ficam, os servidores abaixo
nomeados, notificados a comparecer na Secretaria Municipal
de Recursos Humanos, Departamento de Administração de
Recursos Humanos / Divisão  de  Cadastro  de Pessoal,  sita  à
Avenida  da  Liberdade  s/nº,  3º andar,  ala  Norte, do Paço
Municipal, para tratar de assunto referente  ao  gozo  de  FÉRIAS-
PRÊMIO do mês de AGOSTO/2010, no  prazo  máximo  de
07(sete)dias,contados da data da  publicação  deste  Edital.
NOME                                                                   PROCESSO
ADERCIO BARZOTTI 06869-1/2009
ALEXANDRE MAZZOLA LEHRBACH 11942-1/2008
ANTONIO DONIZETE VIEIRA COELHO 29984-5/2007
BEATRIZ MENDONÇA VIEIRA 11235-6/2010
BENEDITA JUSSARA DA SILVA CATARIM 12183-7/2010
CELIA REGINA DA SILVA GOTARDO 03465-7/2006
CRISTIANE DALBELLO VICENTINI 10824-0/2009
DEBORA CRISTINA MARTINS BERTONI 05379-0/2010
DIRCE SOARES DA SILVA 17180-0/2009
DULCE MARA B. J. DE OLIVEIRA 16516-6/2008
ELIANA DA SILVEIRA PUPO ZOCHETTI 10007-0/2010
ELIANE CARVALHO MARTHO 12065-0/2008
ELISEU RODRIGO KNOTHE 03596-3/2009
ENILDA ARAUJO OLIVEIRA 05610-8/2010
ESMERALDA MARIA DE ANDRADE 11404-2/2008
FRANCISCO JOSE DE ARRUDA 10327-2/2010
GENTIL DOMINGUES DE AZEVEDO 02567-3/2010
ISABEL APARECIDA SELLAN RIBEIRO 09842-3/2010
ISABEL CAMILO DE TOLEDO 07227-1/2009
JOSÉ ACACIO DABRUZZO 10438-7/2010
KARIN CRISTINA RIZZI 15442-4/2010
LENITA PERES RUSSO BULGARELLI 05069-7/2010
MARCIA REGINA GOBBI SAVIETTO 04517-6/2010
MARGARETE PERIOTTO HOEHNE 02760-0/2007
MARIA HELENA DA SILVA SOUZA 31404-6/2009
MARIA HELENA DE SOUZA 01221-8/2010
MARLENE DA SILVA FRANCO 12451-8/2010
MARLENE JACOBS BUZATI 10860-2/2010
REJANE AP. F. SANTOMO 16273-4/2009
ROSELI MARI FONSECA DONATTI 16158-7/2009
SALETE SILVEIRA MATTOS ROSEIRO 05787-0/2007
SANDRA MARIA DE SOUZA CURY 01816-7/2008
SANDRA MARISA MURARI PRESCIVALI 24159-9/2007
SOLANGE MIGUEL VAZ                                      07774-4/2008

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

                       CARLOS  UMBERTO ROSSI
             Secretário Municipal de Recursos Humanos

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N.º 1016, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando a Sra. DANIELE LARA DA SILVA NEVES para exercer
o cargo de Enfermeiro, junto à Secretaria Municipal de Saúde,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, provisionado sob registro n° 701/17,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1017, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando a Sra. FERNANDA LIA RODRIGUES para exercer o
cargo de Enfermeiro, junto à Secretaria Municipal de Saúde,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, provisionado sob registro n° 701/17,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1018, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando a Sra. MILA ANDRADE GODOI para exercer o cargo
de Enfermeiro, junto à Secretaria Municipal de Saúde, sob o
regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de

2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, provisionado sob registro n° 701/17,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1019, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando a Sra. LISANDRA DE OLIVEIRA SANTOS para
exercer o cargo de Diretor de Escola, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 697/25, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1020, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando a Sra. DANIELLE DE MELLO RIBEIRO DA SILVA para
exercer o cargo de Professor I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, provisionado sob
registro n° 700/7, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1021, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando a Sra. JULIANA HELENA COELHO GOMES para
exercer o cargo de Professor I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, provisionado sob
registro n° 700/7, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1022, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando a Sra. LUCILENE APARECIDA FONTOLAN DA SILVA
para exercer o cargo de Professor I, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, provisionado sob
registro n° 699/18, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1023, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando o Sr. DANILO GRUPE FURLAN para exercer o cargo
de Agente de Suporte Administrativo – Categoria II, junto à
Secretaria Municipal de Transportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 696/76, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1024, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando a Sra. NEUSA RIBEIRO DA SILVA para exercer o
cargo de Agente Operacional – Categoria I, junto à Secretaria
Municipal da Casa Civil, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, provisionado sob
registro n° 696/78, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1025, DE 30 DE JUNHO DE 2010.
Nomeando o Sr. JAIR FRANCISCO PEIXOTO para exercer o
cargo de Agente de Transporte – Categoria I (veículos pesados)
junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sob o
regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de
2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, provisionado sob registro n° 697/27,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1047, DE 05 DE JULHO DE 2010.
Resolvendo conceder ao servidor DEVANIR MONDO, Operador
de ETA, Nível VIII, pertencente ao quadro de pessoal estatutário,
lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente,
por força da Lei n° 5.308, de 05 de outubro de 1999, 01 (um)
mês de férias-prêmio, com início em 01 de julho de 2010 e
término 31 de julho de 2010, devendo retornar às atividades
laborais em 01 de agosto de 2010 conforme consta do Processo
n.º 008.353-8/2007,  revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1048, DE 05 DE JULHO DE 2010.
Resolvendo conceder ao servidor WILSON FONSECA, Motorista,
nível V, pertencente ao quadro de pessoal estatutário, lotado
na Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente, por
força da Lei n° 5.308, de 05 de outubro de 1999, 01 (um) mês
de férias-prêmio, com início em 05 de julho de 2010 e término
04 de agosto de 2010, devendo retornar às atividades laborais
em 05 de agosto de 2010 conforme consta do Processo n.º
015.610-2/2007, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1049, DE 05 DE JULHO DE 2010.
Resolvendo prorrogar a licença para tratamento de saúde,
concedida à servidora ALINE RIBEIRO CAPELLI, Agente de
Suporte Administrativo Categoria II, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário, pelo período de 90 (noventa) dias, a partir
de 06 de julho de 2010, conforme consta no processo nº
010.066-6/2010, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1050, DE 05 DE JULHO DE 2010.
Exonerando, a pedido, o Sr. JOSE EZEQUIEL BORGES DE LIMA,
do cargo de Assessor Municipal III, símbolo “CC-7”, em comissão,
nomeado pela Portaria n.º 738, de 30 de março de 2009, a
partir de 02 de julho de 2010, revogadas as disposições em
contrário,

EDITAL N.º 250, DE 05 DE JULHO DE 2010.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal
nº 5641, de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do
Processo nº 008.399-5/2010.....................................

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º,
3º andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (cinco)
dias contados da publicação deste Edital, munida de CPF,
RG, CRM, diploma e experiência de 06 meses, a fim de
tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de MÉDICO – CLÍNICO GERAL
(PLANTONISTA).

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
01º Lugar ERICA DE MELLO OLIVEIRA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o
presente Edital que será publicado na Imprensa Oficial do
Município e afixado no local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos cinco dias
do mês de julho do ano de dois mil e dez.

EDITAL N.º 251, DE 05 DE JULHO DE 2010.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal
nº 5641, de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do
Processo nº 008.400-1/2010......................................

FAZ SABER que ficam os candidatos abaixo
relacionados, convocados a comparecer na Secretaria
Municipal de Recursos Humanos, Diretoria Técnico-
Administrativa/Divisão de Recrutamento e Seleção, sita na
Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala Norte, do Paço
Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação
deste Edital, munidos de CPF, RG, CRM, diploma e
experiência de 06 meses, a fim de tratar da documentação
necessária ao ingresso no Serviço Público Municipal, na classe
de MÉDICO – CLÍNICO GERAL (UBS).

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
01º Lugar ANA CAROLINA PEDIGONI BULISANI
02º Lugar RENATA DE ALMEIDA MARCONDES
03º Lugar PRISCILA MIRANDA CARDOSO
04º Lugar FERNANDO SERGIO FRANCO ARAUJO



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 15
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o

presente Edital que será publicado na Imprensa Oficial do
Município e afixado no local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos cinco dias
do mês de julho do ano de dois mil e dez.

EDITAL N.º 252, DE 05 DE JULHO DE 2010.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei
Municipal nº 5641, de 06 de julho de 2001 e face ao que consta
do Processo nº 008.370-6/2010......

FAZ SABER que ficam os candidatos abaixo relacionados,
convocados a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º,
3º andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (cinco)
dias, contados da publicação deste Edital, munidos de RG,
CPF, CRM, Diploma e comprovante de experiência de 06
meses, a fim de tratar da documentação necessária ao
ingresso no Serviço Público Municipal, na classe de MÉDICO –
GINECOLOGISTA/OBSTETRA.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
01º Lugar CAMILA CRISTINA H. BONVECHIO
02º Lugar ALESSANDRA MACHADO DE MATOS
03º Lugar ROBERTO CARNEIRO HORTA JUNIOR
04º Lugar FLAVIA NICOLIELLO LEITE
05º Lugar BETINA DE ALMEIDA MARCONDES
06º Lugar AMANDA SOMOLANJI VANZELLI
07º Lugar ALINE SYLVIA MARTINI C. PONTES
08º Lugar ANGELA CHRISTIANE MONACO

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
 Secretario Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos cinco dias do
mês de julho do ano de dois mil e dez.

EDITAL N.º 253, DE 05 DE JULHO DE 2010.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
008.375-5/2010.....................................

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º,
3º andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (cinco)
dias, contados da publicação deste Edital, munida de CPF,
RG, CRM, diploma e experiência de 06 meses, a fim de
tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de MÉDICO – PSIQUIATRA
(ADULTO)

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
01º Lugar INGRID COUTINHO C. DE OLIVEIRA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos cinco dias
do mês de julho do ano de dois mil e dez.

EDITAL N.º 254, DE 05 DE JULHO DE 2010.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
008.381-3/2010......................................

FAZ SABER que fica o candidato abaixo relacionado,
convocado a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º,
3º andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (cinco)
dias, contados da publicação deste Edital, munido de CPF,
RG, CRM, diploma e experiência de 06 meses, a fim de
tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de MÉDICO – PSIQUATRA
INFANTIL.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
01º Lugar FERNANDO DE LUCCA ZEZZA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos cinco dias
do mês de julho do ano de dois mil e dez.

DESPACHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
RECURSOS HUMANOS
DARH/DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL

PROCESSOS DEFERIDOS:

PROCESSO nº. 17.128-7/2010 - Interessado: JOSE CARLOS
MONTEIRO BALTAZAR - assunto: férias prêmio

PROCESSO nº. 17.105-5/2010 - Interessado: JOSE CELSO
ACCORSI - assunto: férias prêmio

PROCESSO nº. 16.716-0/2010 - Interessado: JOSE INALDO
GUEDES DE ALMEIDA  - assunto: férias prêmio

PROCESSO nº. 17.209-5/2010 - Interessado: LUZIA MORI -
assunto: férias prêmio

PROCESSO nº. 17.212-9/2010 - Interessado: NAYARA
MARQUES DE OLIVEIRA  - assunto: férias prêmio

PROCESSO nº. 17.029-7/2010 - Interessado: PATRICIA
TURQUETO AZZONI - assunto: férias prêmio

PORTARIA N° 364  DE  29 DE JUNHO  DE 2010
Resolve aposentar voluntariamente por  idade, com proventos
proporcionais, a funcionária NEILA HILÁRIO DA SILVA,
portadora do RG. nº 11.091.269 do cargo de  Auxiliar de
Serviços Educacionais,  Grupo  I, Grau N,  do quadro de pessoal
estatutário da P.M.J.,  com base no artigo 40, § 1º, inciso III,
alínea “b”, da Constituição Federal, com a redação da Emenda
Constitucional nº 41 de 19/12/2003, e artigo 11,  da Lei Municipal
nº 5.894/2002, alterada pela Lei Municipal nº  6.386/2004,

observando-se que o tempo de contribuição ao Regime Geral
de Previdência Social é de 07 anos, 11 meses e 01 dia,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 369  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
MARIA LUCI DE FREITAS MARCOS PANTOJA, Diretor de Escola,
Grupo V, Grau M, pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 23/06/2010 a 20/09/2010,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 370  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
GRACELI DE CASSIA VIDO, Agente de Suporte Administrativo,
Cat. II,  pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J.,
por 90 (noventa) dias, de 23/06/2010 a 20/09/2010,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N° 371  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
CLAUDETE ALVES DE OLIVEIRA, Professor I, Grupo VII,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 15
(quinze) dias, de 23/06/2010 a 07/07/2010,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N° 372  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
ALESSANDRA BARROSO, Professor I, Grupo VII,  pertencente
ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 90 (noventa)
dias, de 05/07/2010 a 02/10/2010, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N° 373  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário
ALAOR ANTONIO CAMPOS AZEVEDO, Leiturista/Notificador,
Grupo II, Grau K,  pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da P.M.J., lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e
Meio Ambiente, por força da Lei 5.308 de 05 de outubro de
1999, por 90 (noventa) dias, de 21/06/2010 a 18/09/2010,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 374  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário
JOACI DE MEDEIROS, Operador de Máquinas, Grupo III,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 15
(quinze) dias, de 21/06/2010 a 05/07/2010,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N° 375  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
MARIA CECÍLIA RODRIGUES BOZ, Auxiliar de Serviços
Educacionais, Grupo I, Grau H, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário da P.M.J., por 15 (quinze) dias, de 28/06/
2010 a 12/07/2010, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 377  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
TATIANA CARDOSO DA CUNHA VALENT, Professor I, Grupo
VII,  pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J.,
por 90 (noventa) dias, de 03/07/2010 a 30/09/2010, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N° 378  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
MIRIAM DE OLIVEIRA, Auxiliar de Enfermagem, Grupo II,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 90
(noventa) dias, de 15/06/2010 a 12/09/2010, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N° 379  DE  01 DE JULHO DE 2010
Resolve  prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário
ISMAEL NUNES DE OLIVEIRA, Agente de Transporte e
Segurança, Grupo II,  pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da Câmara Municipal de Jundiaí., por 90 (noventa)
dias, de 05/07/2010 a 02/10/2010 ,  revogadas as disposições
em contrário.

                            José Aparecido Marcussi
                                 Diretor Presidente



PÁGINA 16 6 DE JULHO DE 2010

                                NOTIFICAÇÃO

Ficam as empresas abaixo relacionadas, a

comparecer no 1º andar desta Prefeitura de Jundiaí, Balcão do

Empreendedor, num prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data

da publicação, para tratar de assunto relacionado a sua

inscrição no Cadastro Fiscal Mobiliário deste Município.

O não comparecimento no prazo determinado,

implicará no cancelamento de sua licença.

C.F.M                Empresa

70.590-0 CENTRO DE EDUCAÇÃO GOMES
AMARAL LTDA. ME

87.495-7 3SG COM DE SUPRIMENTOS DE
INFORM. E ENTRET. LTDA. – ME

91.971-3 CENTRO EDUCACIONAL HERDEI-
ROS DO SABER LTDA – ME

92.915-8 ADRIANA ALVES DA ROCHA OR-
MONDE – ME

94.126-3 LUCMON CORRETORA DE SEGU-
ROS LTDA.

Edital n.º 08 de 06 de julho 2010.

A gerente de ações em saúde da Vigilância Sanitária do
município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais

FAZ SABER que de acordo com o previsto na RDC n.º
27 de 30/03/07, o estabelecimento abaixo identificado está
cadastrado e autorizado, junto a esta Vigilância Sanitária, a
implantar o sistema informatizado para escrituração dos
registros dos medicamentos de controle especial previsto na
Portaria MS/SVS 344/98.

FAZ SABER, ainda, que a abertura e encerramento
dos referidos livros deverão ser submetidos à rubrica desta
Vigilância Sanitária mensalmente.

PASSARIN FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ  58.668.252/0001-73
Rua do Rosário, 743
Centro  – Jundiaí/SP
CEP: 13.201-015
Processo n.º 12.178-7/10

Dra. AMARILIZ  BASSAN BERTONHA
Farmacêutica – CRF 8-11307
Gerente - Vigilância Sanitária
Secretaria Municipal de Saúde

Edital n.º 09 de 06 de julho 2010.

A gerente de ações em saúde da Vigilância Sanitária do
município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais

FAZ SABER que de acordo com o previsto na RDC n.º
27 de 30/03/07, o estabelecimento abaixo identificado está
cadastrado e autorizado, junto a esta Vigilância Sanitária, a
implantar o sistema informatizado para escrituração dos
registros dos medicamentos de controle especial previsto na
Portaria MS/SVS 344/98.

FAZ SABER, ainda, que a abertura e encerramento
dos referidos livros deverão ser submetidos à rubrica desta
Vigilância Sanitária mensalmente.

HOSPITAL DE CARIDADE SÃO VICENTE DE PAULO
CNPJ  50.944.198-0001/30
Rua São Vicente de Paulo, 223
Centro  – Jundiaí/SP
CEP: 13.201-625
Processo n.º 07.878-9/10

Dra. AMARILIZ  BASSAN BERTONHA
Farmacêutica – CRF 8-11307
Gerente - Vigilância Sanitária
Secretaria Municipal de Saúde

SECRETARIA DE CULTURA
EDITAL Nº 021, de 06 de julho de 2010

RETIFICAÇÃO

               Penha Maria Camunhas Martins, Secretária
Municipal de Cultura de Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais.

               FAZ SABER que consta alteração no
Regulamento das Oficinas do Centro de Estudos
Teatrais do Teatro Polytheama, publicado na Imprensa
Oficial de 08 de junho de 2010, Edital nº 015/2010,
conforme segue:

II – Das Inscrições

14 – Conforme orientação do Corpo Docente das
Oficinas Teatrais do Centro de Estudos Teatrais do Teatro
Polytheama, caso haja número superior a 30
inscrições para cada segmento, os testes serão
realizados na Sala Glória Rocha, no Centro das Artes,
seguindo o seguinte cronograma:

Dia 29/07/2010 – 19 horas - para estudantes do 3º ano
ao 5º ano do Ensino Fundamental;

Dia 30/07/2010 – 19 horas – para estudantes do 6º ano
ao 9º ano do Ensino Fundamental;

Dia 31/07/2010 – 14 horas – para estudantes do Ensino
Médio, Universitários e interessados acima de de 15
anos até 35 anos.

             Para que não se alegue ignorância faz baixar o
presente Edital.

PENHA MARIA CAMUNHAS MARTINS
Secretária Municipal de Cultura

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Cultura da Prefeitura de
Jundiaí, aos seis dias do mês de julho de dois mil e
dez.

EXTRATOS  DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO I, que se faz Ao
Contrato N° 15/09 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE AÇÃO  SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA: TECNOCOPIAS
PLOTAGENS E COMERCIO LTDA PROCESSO N°: 00640-2/09 -
ASSINATURA: 21 de junho de 2009 -  OBJETO: Fornecimento
de serviços de plotagem, encadernação e copias -
MODALIDADE: Convite n° 11/09  ASSUNTO: Com base no artigo
57 § 1° inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93. Fica prorrogado
por 30 (trinta) dias a partir de  28/05/2010. Fica aditado o valor
contratual em R$  1.500,00 com base no artigo n° 65 inciso I
letra “b” e § 1° da Lei Federal n° 8.666/93.

Diretoria    Administrativa  e  Financeira

EXTRATOS  DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO I, que se faz Ao Contrato N° 22/09
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO  SOCIAL -
FUMAS - CONTRATADA: IRMÃO NEGRO DE JUNDIAI LTDA –
ME - PROCESSO N°:    00599-0/09  ASSINATURA: 05 de julho
de 2010 -  OBJETO:  Fornecimento de materiais de limpeza e
descartáveis - MODALIDADE:  Tomada de Preços n° 04/09 -
ASSUNTO: Fica aditado o valor contratual em R$  10.246,17
com base no artigo n° 65 inciso I letra “b” e § 1° da Lei Federal
n° 8.666/93.

Diretoria    Administrativa  e  Financeira

EXTRATOS  DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz Ao Contrato N° 49/
09 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO  SOCIAL
- FUMAS - CONTRATADA: OPERACIONAL PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - PROCESSO                  N°: 01.581-7/09
- ASSINATURA: 24 de junho de 2010  OBJETO: Obras de
reformulação e pavimentação das ruas internas da sede da
Fundação -  MODALIDADE: Convite Obras n° 19/09 - ASSUNTO:
Com base no artigo 57 § 1° inciso V da Lei Federal n° 8.666/93.
Fica prorrogado por mais 200 (duzentos) dias  a partir de 27 de
maio de 2010.

Diretoria    Administrativa  e  Financeira

EXTRATOS  DE  CONTRATOS E  ADITIVOS

CONTRATO N° 27/10 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS -  CONTRATADA: TECNOCOPIAS
PLOTAGENS E COMERCIO LTDA   OBJETO:  Serviços de
plotagem, encadernação e copias   VALOR TOTAL:  R$
24.096,00 -  ASSINATURA: 30 de junho de 2010 - PROCESSO
N°  0644-2/2010 - MODALIDADE:  Convite  n° 20/10 -  PRAZO
DE VIGENCIA: 12 (doze)  meses Proponentes:  03.

Diretoria Administrativa e Financeira

EXTRATOS  DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO I, que se faz ao Contrato N°  15/10
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO  SOCIAL -
FUMAS - CONTRATADA:  SECURITTÁ SEGURANÇA E
VIGILANCIA LTDA - PROCESSO N°:          00338-1/10 -
ASSINATURA: 21 de junho de 2010 -  OBJETO: Serviços de
vigilância nos prédios da sede da Fundação, Velório Municipal
Adamastor Fernandes e dos Cemitérios Nossa Senhora do
Desterro e Monte Negro - MODALIDADE: Tomada de Preços n°
02/10 - ASSUNTO: Fica aditado o valor   em R$  6.070,48 com
base no artigo n° 65 inciso I letra “b” e § 1° da Lei Federal n°
8.666/93.

Diretoria    Administrativa  e  Financeira



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 17



PÁGINA 18 6 DE JULHO DE 2010



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 19

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Contrato
Tomada de Preço nº 005/2010

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: SEMAR PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Contrato nº 025/2010, assinado em 01/07/2010, Processo DAE
nº  548/2010
Objeto: Execução de 2.000 (duas mil) ligações domiciliares de
esgoto.
Prazo: 12 meses
Valor: R$ 252.540,00
Classificação dos recursos:  664 – 570721.1751200322 –
4.4.90.51.11 -  Exercício 2.010.

Jundiaí, 02 de julho de 2010
Antonio Luiz Cavenaghi Argentin
Diretor Administrativo

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Aditamento
Carta-Convite nº 0056/2006

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: VIVO S/A
Termo de Aditamento nº 021/2010, assinado em 16/06/2010,
processo DAE nº 4325/2006
Objeto: Contratação de serviços de telefonia móvel celular (16
linhas)
3º aditamento que se faz ao contrato nº 070/2007 para
prorrogação de prazo por mais 03 meses a partir de 29/06/
2010, o que corresponde ao valor de R$ 3.750,00.

Jundiaí, 05 de julho de 2010
Antonio Luiz Cavenaghi Argentin
Diretor Administrativo

            EXTRATO DE CONTRATO E ADITIVO

 TERMO DE PRORROGAÇÃO - V que se faz ao
CONTRATO CIAS Nº 006/05          OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência Médico-hospitalar.
CONTRATANTE: CIAS    –   Consórcio  Intermunicipal
para  Aterro   Sanitário CONTRATADA:                 SOBAM  –
CENTRO MÉDICO HOSPITALAR  LTDA              PROCESSO
CIAS Nº 041/05 ASSINATURA: 01.07.10      VALOR
UNITÁRIO: R$ 46,28  ASSUNTO: Prorroga por mais doze
meses o prazo de vigência contratual, mantendo o preço
unitário por beneficiário. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57,
II, § 4º da Lei Federal 8666/93.

                                 EXTRATO DE CONTRATO  E ADITIVO

TERMO DE PRORROGAÇÃO - IV  que se faz ao
CONTRATO  CIAS Nº 006/06.CONTRATANTE: CIAS –
Consórcio Intermunicipal para Aterro Sanitário.
CONTRATADO: GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA
PROCESSO CIAS Nº 045/06  ASSINATURA: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 12 meses Valor mensal : R$ 290,72
(atualizado). OBJETO: Prestação de serviços técnicos
especializados, abrangendo consultoria e fornecimento
de boletins sobre resultados de julgamentos publicados
em órgãos diários da Imprensa Oficial da União, da
Justiça e do Estado. ASSUNTO: Prorroga o prazo de
vigência contratual para mais 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal 8666/
93.

EXTRAVIO
Valmir Lopes Nobrega da Silva, Rua Geraldo Santos, 22 – Jundiaí/SP, CFM 28927-2 comunica o extravio das

notas fiscais de série A de numeração 001 a 250 não utilizadas, da AIDF 277 de número 001 a 250.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO

Convoca-se a todos os interessados em constituir uma Associação com a finalidade de defesa dos
interesses da população local, para se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO da ASSOCIAÇÃO

DOS MORADORES DOS BAIRROS PARQUE DOS IPÊS, RECANTO QUARTO CENTENÁRIO, GRAMADÃO E
QUINTA DAS VIDEIRAS, que realizar-se-á no dia 21 de julho de 2010, na CECE BENEDITO DE LIMA, situada na

AV. OSMUNDO DOS SANTOS PELEGRINI, 1364, recanto quarto centenário, na cidade de Jundiaí, SP. A
assembléia será instalada, em primeira convocação às 20hs e, em segunda convocação, às 20h30min. A

Ordem do Dia será a seguinte: (a) deliberar sobre a constituição da associação, (b) deliberar sobre a
aprovação do Estatuto Social, (c) deliberar sobre o local da sede da associação, (d) deliberar sobre a eleição

dos membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal. Jundiaí, SP, 05 de julho de 2010.

PORTARIA Nº. 2643, DE 05 DE JULHO DE 2010.
Concede ao funcionário AYRTON ZAMPIRON, Assessor Legislativo Adjunto, grupo VII-B, nível II, grau H, do QPL,

Adicional por Tempo de Serviço, totalizando 35%.

PORTARIA Nº. 2644, DE 05 DE JULHO DE 2010.
Concede à funcionária MARINÊS BUENO DE MORAES, Telefonista-Recepcionista, grupo II, nível III, grau B, do

QPL, Adicional por Tempo de Serviço, totalizando 35%.



PÁGINA 20 6 DE JULHO DE 2010



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 21



PÁGINA 22 6 DE JULHO DE 2010



6  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 23



PÁGINA 24 6 DE JULHO DE 2010


